[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
                                     от       13.09.2019               №      1-4/991
О внесении изменений в решение Совета

депутатов городского округа Домодедово

Московской области от 25.09.2007 № 1-4/53

«Об установлении и введении в действие

земельного налога»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Домодедово от 25.09.2007 № 1-4/53 «Об установлении и введении в действие земельного налога» (в ред. решений Совета депутатов городского округа Домодедово Московской области от 22.02.2008 №1-4/77, от 14.07.2009 №1-4/200, от 31.03.2010 №1-4/271, от 29.09.2010 №1-4/320, от 16.08.2011 №1-4/387, от 11.11.2011 №1-4/404, от 11.10.2012 №1-4/482, 10.10.2013 №1-4/540, 22.11.2013 №1-4/549, 25.07.2014 №1-4/601, 12.11.2014 №1-4/615, 17.12.2014 №1-4/629, 02.03.2015 №1-4/646, 22.06.2015 №1-4/661, от 21.08.2015 №1-4/675, от 22.10.2015 №1-4/686, от 09.12.2015 №1-4/697, от 12.12.2016 №1-4/751, от 15.11.2017 №1-4/842, от 20.12.2017 №1-4/854, от 21.02.2019 №1-4/948) следующие изменения:

1.1 Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Установить следующие налоговые ставки:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";
- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
- приобретенных (предоставленных) для индивидуального и кооперативного гаражного строительства.

2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.».

1.2 Подпункт 3 пункта 6 изложить в следующей редакции:

«3. Освобождаются от налогообложения в отношении земель, расположенных в пределах городского округа Домодедово, за исключением земель, не признаваемых объектом налогообложения в соответствии с п.2 ст.389 Налогового кодекса РФ:

· получатели средств бюджета городского округа Домодедово Московской области;

- муниципальные бюджетные и автономные учреждения, получающие субсидию из бюджета городского округа;

- государственные учреждения Московской области, вид деятельности которых направлен на сопровождение процедуры оформления права собственности Московской области на объекты недвижимости, включая земельные участки;

- садоводческие, огороднические, дачные некоммерческие объединения граждан, некоммерческие партнерства - в отношении земельных участков (территорий) общего пользования, в том числе находящихся в общей долевой собственности;

- некоммерческие организации – в отношении земельных участков, имеющих вид разрешенного использования охота и рыбалка.».
2. Пункт 1.1 настоящего решения вступает в силу с 01.01.2020.
3. Действие подпункта 3 пункта 6 (в редакции настоящего решения) распространяется на правоотношения по освобождению от налогообложения некоммерческих организаций в отношении земельных участков, имеющих вид разрешенного использования охота и рыбалка, возникшие с налогового периода 2019 года.
4. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и финансам (Шалаев В.А.).

	Председатель Совета депутатов

городского округа

                                  Л.П. Ковалевский
	Глава городского округа

А.В.Двойных